ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 1996 года N 918-п

Об утверждении перечня сил и средств постоянной
готовности областной подсистемы РСЧС

    В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.08.96 N 924 и в целях реализации областного Закона "О защите населения и территорий Свердловской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера от 04.07.96 N 23-ОЗ Правительство Свердловской области постановляет:

    1. Утвердить прилагаемый перечень сил и средств постоянной готовности Свердловской областной подсистемы РСЧС.

    2. Штабу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (Лахтюк В. Ф.) обеспечить автоматизированный учет сил и средств постоянной готовности, хранение и обновление информации о них в информационно - управляющем центре.

    3. Рекомендовать главам администраций городов и районов и главам муниципальных образований утвердить в установленном порядке перечни сил и средств постоянной готовности на местном уровне, обеспечить их автоматизированный учет в абонентских пунктах городских и районных органов управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям. Один экземпляр перечня после утверждения выслать в штаб по делам ГО и ЧС Свердловской области.

    4. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на начальника штаба по делам ГО и ЧС Свердловской области Лахтюка В. Ф.

Председатель Правительства
Свердловской области
А. П. Воробьев

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Правительства
Свердловской области
от 30 октября 1996 г. N 918-п

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Свердловской областной
подсистемы РСЧС

    Штаб по делам ГО и ЧС Свердловской области, Штабы по делам ГО и ЧС городов Артемовского, Асбеста, Березовского, Екатеринбурга, Ирбита, Краснотурьинска, Каменска - Уральского, Нижнего Тагила, Первоуральска, Полевского, Ревды, Серова.    Штаб военизированных горноспасательных частей "Северного Урала"    СПО    "Металлургбезопасность"     -     Государственное  специализированное  профессиональное военизированное подразделение в г. Нижний Тагил:
     - Отдельный горноспасательный взвод в г. Нижний Тагил;

    - Гороблагодатский отдельный горноспасательный взвод в г. Кушве;
    - Отдельный горноспасательный взвод в г. Краснотурьинске;
    - Горноспасательный пункт Турьинского медного рудника в г. Турьинске.
    Штаб военизированных горноспасательных частей "Урала" СПО "Металлургбезопасность" - Государственное специализированное профессиональное военизированное подразделение в г. Екатеринбурге:
    - Оперативный взвод 1-го военизированного горноспасательного отряда в п. Левиха;
    - Оперативный взвод 6-го военизированного горноспасательного отряда в г. Североуральске, п. Калья;
    - Оперативный взвод 5-го военизированного горноспасательного отряда в г. Дегтярске;
    - Второй взвод 5-го военизированного горноспасательного отряда в г. Березовском, п. Ленинский;
    - Четвертый взвод 5-го военизированного горноспасательного отряда в г. Асбесте;
    - Военизированный горноспасательный взвод 36-го военизированного горноспасательного отряда в п. Буланаш г. Артемовский;
    - Карпинский военизированный горноспасательный пункт разреза "Южный" АО "Вахрушевуголь";
    - Волчанский военизированный горноспасательный пункт АО "Вахрушевуголь" в г. Карпинске, разрез "Волчанский";
    - Горноспасательный пункт 1-го военизированного горноспасательного отряда с. Быньги;
    - Горноспасательный взвод Дегтярского рудоуправления в г. Полевской.
    Штаб военизированных горноспасательных частей "Востока" Государственное военизированное профессиональное подразделение в г. Екатеринбурге.
    Управление Свердловской железной дороги:
    - Восстановительные и пожарные поезда в гг. Артемовский, Екатеринбург, Тавда, Каменск - Уральский, Нижний Тагил, Серов, Камышлов, р. п. Кузино;
    - Аварийно - спасательные команды и аварийно - спасательная служба комбината "Электрохимприбор" в г. Лесном;
    - Аварийно - спасательные команды и аварийно - спасательная служба Уральского электрохимического комбината в г. Новоуральске.
    Части Государственной противопожарной службы УВД области.
    Департамент здравоохранения Правительства Свердловской области
    Областной центр медицины катастроф и неотложных состояний в г. Екатеринбурге
    Силы экстренной медицинской помощи городов и районов.
    Комитет охраны природы Свердловской области.
    Нештатный поисково - спасательный отряд Государственной инспекции по маломерным судам (ГИМС) Свердловской области в г. Екатеринбурге.
    Спасательные станции ГИМС области.
    Аварийно - спасательные формирования газоспасательных служб металлургических предприятий в гг. Полевской, Нижний Тагил, Каменск - Уральский, Алапаевск, Двуреченск, Первоуральск, Качканар.